
 

 

 

 

 

 

Podklady pro jednání územní konference  

Jihočeského územního svazu,  

která se bude konat 15. června 2017 

 

 

 

  



1. Řešení připomínek z VČS 

 
VÝSLEDKY PROJEDNÁNÍ NÁVRHŮ VZEŠLÝCH Z VČS V ROCE 2017 

Návrh řešeno v rámci 

vrátit P vody do CS rybolovu CS redistribuce 

na Lipně zákaz lovu z loděk do 16.6. řešil HO 

kritika vyhodnocování činnosti RS dle Směrnice JčÚV koncepce RS 

manipulace s hladinou Vltavské kaskády jednáme s PVL 

zvážit omezení úlovků dravých ryb na 4 ks týdně řeší HO a JčÚV 

vypouštění jezů v Českých Budějovicích jednáme s PVL 

kontrolovat restaurační zařízení v okolí Lipna obchodní inspekcí 
(candát) 

není v naší komptetenci 

VČS schvaluje případné oddělení JčÚS od ČRS viz příspěvek o CS rybolovu 

návrh, aby rybářská stráž měla povinnost zapsat zadržení povolenky 
do členské legitimace 

návrh změny stanov ?? 

požadavek navýšit cenu kapra řešil HO 

usilovat o navýšení odměny pro nejaktivnější členy RS v rámci celého 
JčÚS 

koncepce RS 

zvýšení nejmenší lovné míry kapra na 45 cm na rybářském revíru 
Nežárka 3 – číslo revíru 421051 a na rybářském revíru Nežárka 4 – 
číslo revíru 421052“ 

schválen pilotní projekt na 
Vajgaru 

návrh plošně zvýšit míru dravých ryb řešil HO 

vrátit podběrák do povinné výbavy rybáře řešil HO 

rozšířit právo 24 hod. rybolovu od hráze Lipna po Frýdavu řešil HO 

zvýšit lovnou míru okouna na 25 cm z chovných důvodů řešil HO 

peticí řešit problém přemnožení vydry konference Vydra podzim 
2017 

zvýšení míry štiky na 60 cm na revírech JčÚS řešil HO 

Koštěnický potok 1 – návrh míry kapra 45 cm řešil HO 

celoroční hájení okouna řešil HO 

vyřešit, jakým způsobem se mají zapisovat nástražní rybičky 
přinesené k revíru 

JUDr. Šíma 

požadují zavedení nezávislých zarybňovacích komisí koncepce RS 

kritizují přetahování členů mezi jednotlivými MO celosvazový problém 

požadují, aby byly zápisy z jednání Rady ČRS zasílány na všechny MO  splněno 

zavedení K70 na Otavě 1 a 2 návrh zavést v celém JčÚS 

značení v sumáři trofejních ryb vrácených vodě zkreslování výsledků !!! 

prodloužení denní doby lovu ryb v mimopstruhovém revíru 
v měsících září, říjen, listopad alespoň o 2 hodiny 

nutná změna legislativy 

sjednocení zapisování úlovků do sumáře Jč x Rada (zápis každé ryby 
na jeden řádek) 

nemá reálný základ 

„Při lovu platí zákaz používání jakýchkoliv skleněných nádob k 
rybářským účelům (nástrahy, návnady, osvětlení apod.), pokud 
nejsou originální součástí výrobku. Za hrubé porušení rybářského 
řádu bude považováno jejich ponechání v přírodě.“ 

návrženo do nových BP pro 
rok 2018-19 

„Uchovávání živých ryb je povoleno výhradně ve vlastním 
dostatečně prostorném vezírku. Haltýře jsou zakázány! Nástražní 
rybky je možné uchovávat v k tomuto účelu určené nádobě 

řešil HO 



(řízkovnici) jejíž vnější rozměr nepřesahuje ani v jednom směru 40 
cm.“  - návrh vypustit z BPVRP 

Úplný zákaz používání echolotů na všech revírech JčÚS řešil HO, nereálné 

k přijetí některých změn, na územní konferenci JčÚS, je nyní 
zapotřebí 3/5 poměru hlasů delegátů, rozpor se Stanovami 

vzato na vědomí 

zasílat hlášenky přestupků přímo na MO výdejcem povolenky je JčÚS 

zvýšit plošně míru candáta na 50 a štiky na 60 cm řešil HO 

Žádost o řešení výjimky ohledně lovu bolena = přemnožení řešil HO 

povolit větší rozměr řízkovnice pro nástražní ryby návrh BPVRP 

při 24 h rybolovu na Lipně povolit chytání z lodí od 0:00 do 4:00 řešil HO 

na Lipně chytat na umělé nástrahy až od velikosti 15 cm   řešil HO 

řešit odměňování RS na revírech, kde je malá návštěvnost rybářů koncepce RS 

 

 

  



2. Schválení bližších podmínek rybolovu na revírech JčÚS 

 

BPVRP na revírech JčÚS ČRS pro rok 2018 a dále 

Podle § 13 odstavce 9 zákona č. 99/2004 Sb. uživatel revíru stanoví bližší podmínky výkonu rybářského 

práva. Formálně je nutné všechny bližší podmínky výkonu rybářského práva schválit. 

Zákon č.99/2004 Sb. § 13 odst. 9) „Povolenku k lovu pro dané rybářské revíry vydávají uživatelé 

rybářských revírů zpravidla za úplatu. V povolence k lovu uživatel rybářského revíru označí držitele 

rybářského lístku, popřípadě stanoví bližší podmínky výkonu rybářského práva. Osoba provádějící lov 

je povinna vyznačit v povolence k lovu datum lovu, rybářský revír, počet, druh a hmotnost ulovených 

ryb.“ 

Pro revíry, jejichž uživatelem je JčÚS ČRS stanoví bližší podmínky výkonu rybářského práva územní 

konference. (§ 12 odstavec 3 písmeno f) Stanov ČRS) 

V Rybářském řádu a soupisu revírů je chybně uvedeno: 

Bližší podmínky výkonu rybářského práva na revírech ČRS pro rok 2016 a 2017 byly 

projednány a schváleny Radou ČRS 11. června 2015. 

Jedním z mnoha omylů, který převládá v ČRS, je, že Rada ČRS může stanovit BPVRP na 

revírech jednotlivých územních svazů. 

 

BPVRP platné na všech revírech JčÚS ČRS pro rok 2018 a další 

§ 13 odstavec 9 zákona č. 99/2004 Sb. 

I. Doby hájení některých dalších živočichů 

• Celoročně jsou hájeni: 

• 1. losos obecný, 

• 2. celoročně jsou chráněni dle vyhlášky č. 395/92 Sb. (jedná se pouze o seznam vybraných 

druhů živočichů): 

• a) mihulovci a ryby: cejn perleťový, drsek menší, drsek větší, hrouzek Kesslerův, jelec jesen, 

ježdík žlutý, mihule potoční, mihule ukrajinská, mník jednovousý, ostrucha křivočará, ouklejka 

pruhovaná, piskoř pruhovaný, plotice lesklá, sekavčík horský, sekavec písečný, střevle potoční, 

vranka obecná, vranka pruhoploutvá, 

b) bezobratlí: rak kamenáč, rak říční, rak bahenní, perlorodka říční, velevrub malířský a škeble 

rybničná, 

c) obojživelníci. 

II. Osoba provádějící lov je povinna 

• a) mít při lovu vyprošťovač háčků a míru pro zjištění délky ryb, 



• b) zapsat nesmazatelným způsobem do oddílu II povolenky k lovu (Evidence docházky a úlovků) 

před zahájením lovu ryb na mimopstruhovém i pstruhovém rybářském revíru datum lovu a 

číslo revíru, 

• c) řádně zapisovat do oddílu II. povolenky pouze údaje o ulovených a přisvojených rybách a 

jejich skutečné hmotnosti (tzn. nezapisovat vrácené a nepřisvojené ryby nebo neulovené ryby), 

• d) pokud si nepřivlastní v daném revíru v daném kalendářním dnu žádnou ulovenou rybu 

proškrtnout vodorovnou čárou nesmazatelným způsobem v oddílu II povolenky k lovu 

(Evidence docházky a úlovků) příslušný řádek nejpozději před zahájením lovu v jiném revíru 

nebo v dalším dnu, 

• e) po skončení platnosti povolenky proškrtnout nesmazatelným způsobem nevyplněné řádky 

v oddílu II povolenky k lovu (Evidence docházky a úlovků a Sumář úlovků a docházek). Řádky 

se nemusí proškrtávat jednotlivě, 

• f) umožnit rybářské stráži zápis o provedené kontrole do oddílu II povolenky k lovu (Evidence 

docházky a úlovků). 

III. Lov na mimopstruhových rybářských revírech 

Nejmenší lovná míra lipana podhorního (Thymallus thymallus) je zvýšena na 40 cm. 

IV. Lov na pstruhových rybářských revírech 

Na pstruhových rybářských revírech se zakazuje lov všech druhů ryb od 1. ledna do 15. dubna a od 1. 

prosince do 31. prosince. Nejmenší lovná míra lipana podhorního (Thymallus thymallus) je zvýšena na 

40 cm. 

(Omezení docházky, omezení počtu ponechaných lososovitých ryb a způsobů lovu ryb v kalendářním 

týdnu, popřípadě další omezení na pstruhových rybářských revírech upravují v rámci svých bližších 

podmínek výkonu rybářského práva jednotlivé územní svazy.) 

V případě lovu ryb na položenou nebo na plavanou musí být všechny ulovené lososovité ryby vráceny 

zpět do rybářského revíru. 

V. Lov ryb z plavidel 

Lov ryb z plavidel je zakázán. Revíry nebo jejich části, kde je lov ryb z plavidel povolen, určuje uživatel 

rybářského revíru. 

Osoba provádějící lov z plavidla nesmí mít nastraženou jinou udici mimo plavidlo. 

VI. Lov na bójku 

Lov na bójku je lov dravých druhů ryb pomocí povoleného plovoucího zařízení (tzv. bójky). Účelem 

bójky je udržet nástrahu na zvoleném místě a ve zvolené hloubce. 

Při lovu může být použito bójky nebo bójky s pomocnou bójkou; přitom žádná z nich nesmí přesahovat 

rozměry 15 × 15 × 30 cm. Spojení bójky a pomocné bójky musí umožňovat po záběru a při zdolávaní 

ryby jejich rozpojení tak, aby pomocná bójka již nebyla spojena s udicí. Po skončení lovu musí být 

pomocná bójka vytažena z vody. 

V případě použití dvou bójek, které jsou pevně propojeny spojkou, nesmí žádná z nich přesahovat 

rozměry 10 × 10 × 10 cm. Jejich vzájemné propojení může být maximálně do 150 cm. 



Za bójky se nesmí používat neopracovaný polystyren a neopracované plastické hmoty (včetně PET 

lahví). Bójka smí být nastražena pouze tak, aby byla zachována nejméně vnitřní třetina vodní plochy 

volná pro plavbu, není-li stanoveno jinak. 

VII. Chování při lovu 

Po příchodu k místu lovu prohlédne osoba provádějící lov místo, z něhož hodlá lovit. Pokud je 

znečištěno odpadky, před zahájením lovu ryb je uklidí. Osoba provádějící lov je povinna udržovat na 

místě pořádek a po skončení lovu případné odpadky po sobě uklidit. Je zakázáno ponechávat odpadky 

na břehu nebo je odhazovat do vody. Za hrubé porušení tohoto ustanovení je považováno, pokud by 

osoba provádějící lov ryb takto zacházela se skleněným odpadem. 

Používání plovoucích a jiných předmětů označujících krmná místa a místa lovu se zakazuje, a to mimo 

tyčových bójek, které nesmí být napevno ukotveny do dna a po ukončení lovu ryb musí být vytaženy z 

vody. 

Děti do 10ti let věku mohou manipulovat s 1 udicí osoby provádějící lov starší 18ti let v jejím 

doprovodu. 

VIII. Zacházení s ulovenými rybami 

Při vylovování ryby je osoba provádějící lov povinna zacházet s ní šetrně. Rybu, která se vrací zpět do 

vody, je potřeba uvolnit z háčku bez zbytečné manipulace, pokud možno ve vodě. Pokud vězí háček 

hluboko v jícnu ryby, je nutno jej odstřihnout (odříznout). Za hrubé porušení tohoto ustanovení bude 

považováno vytahování ulovené ryby po břehu nebo její nešetrné vracení zpět do vody. 

Usmrcování ryb se provádí omráčením silným úderem tupým předmětem na temeno hlavy a přetnutím 

žaberních oblouků nebo přetnutím míchy a cév řezem bezprostředně za hlavou. Pokud osoba 

provádějící lov ulovenou rybu usmrtí, očistí a zbaví vnitřností, nesmí zbytky vhazovat do vody nebo je 

ponechat na místě. 

IX. Uchovávání ulovených ryb 

Pokud osoba provádějící lov uchovává ulovené ryby živé, je povinna mít vlastní vezírek nebo takové 

zařízení, které umožňuje rybě alespoň minimální pohyb (haltýř, konstrukce potažená síťovinou apod.). 

Je zakázáno upevňovat ryby provlečením za skřele nebo jiným nešetrným způsobem, popřípadě nechat 

nezabité ryby uhynout. Ryba uložená ve vezírku nebo jiném zařízení na uchovávání živých ryb je 

považována za ponechanou. Zakazuje se používat společných zařízení k uchovávání ulovených živých 

ryb. 

Pokud jsou ryby uchovávány ve vezírku nebo jiném zařízení k uchovávání ryb i po skončení lovu, je 

osoba provádějící lov povinna označit vezírek nebo jiné zařízení k uchovávání ryb štítkem se svým 

jménem a adresou. 

X. Další ustanovení 

Uživatel rybářského revíru má oprávnění vyhradit, ve zcela výjimečném případě a po dobu nezbytně 

nutnou, místa k lovu. Jednotlivá ustanovení Rybářského řádu se považují i za bližší podmínky výkonu 

rybářského práva na revírech ČRS ve smyslu ustanovení § 13 odst. 9 zákona č. 99/2004 Sb. 

 

 



BPVRP na revírech JčÚS ČRS pro rok 2017 – MP revíry  

1. Lipan podhorní (Thymallus thymallus) - nejmenší lovná míra je zvýšena na 40 cm. 

2. Parma obecná je hájena celoročně. 

3. Sumec velký je hájen v období 1. 1. - 15. 6. a v období 1. 11. - 31. 12. 

4. (Doplnit K70 .... po schválení...) 

5. Za nástražní rybu nelze použít vyjmenované druhy ryb (kapr, štika, candát, sumec, bolen). 

6. Při lovu platí zákaz používání jakýchkoliv skleněných nádob k rybářským účelům (nástrahy, 

návnady, osvětlení apod.), pokud nejsou originální součástí výrobku. Za hrubé porušení 

rybářského řádu bude považováno jejich ponechání v přírodě. 

7. V rybářských revírech se zakazuje lov i v místech, kde se nahromadily ryby za povodňového 

stavu. 

8. Při lovu na umělou mušku nebo muškařením je zakázáno lovit na jakékoliv gumové nástrahy 

typu twister, ripper, banjo apod., lov na tyto nástrahy je považován za přívlač při použití 

jakékoliv výbavy. Od 1. 1. do 15. 6. je povoleno používat streamery o velikosti max. 5 cm. 

9. Na rybářských revírech, kde je zakázáno vnadění, je zákaz vhazování návnady do vody 

jakýmkoliv způsobem včetně pomocí krmítek 

10. Uchovávání živých ryb je povoleno výhradně ve vlastním dostatečně prostorném vezírku, po 

skončení lovu je nutno vezírek označit štítkem se svým jménem a adresou. Haltýře jsou 

zakázány! Nástražní rybky je možné uchovávat v k tomu určené nádobě (řízkovnici), jejíž vnější 

rozměr nepřesahuje ani v jednom směru 50 cm. 

11. Druhy ryb, které mají stanovenu lovnou míru, je dovoleno porcovat až po odchodu od vody.  

12. Na základě udělení výjimky KÚ Jihočeský kraj (sp. zn. OZZL 37596/2013/pelh) a Správy CHKO 

Třeboňsko (č. j. SR/0021/TR/2010-3) se povoluje na revírech v působnosti KÚ Jihočeský kraj lov 

jelce jesena (Leuciscus idus) a mníka jednovousého (Lota lota). Osoba provádějící lov je 

povinna při ulovení jelce jesena a mníka jednovousého zapsat přisvojené kusy do oddílu II 

povolenky k lovu (Evidence docházky a úlovků) bezprostředně po jejich ulovení a ponechání si 

(označit "ponechán") a rovněž kusy vrácené do revíru, včetně kusů menších, než je nejmenší 

lovná míra (označit "vrácen"). Osoba oprávněná k lovu si ponechá maximálně jeden kus mníka 

jednovousého a jelce jesena v jednom dni. 

 

BPVRP na revírech JčÚS ČRS pro rok 2017 – P revíry 

1. Lipan podhorní (Thymallus thymallus) - nejmenší lovná míra je zvýšena na 40 cm. 

2. Parma obecná je hájena celoročně. 

3. (Doplnit K70 .... po schválení...) 

4. Na pstruhových revírech Jihočeského územního svazu je možno lovit všemi způsoby lovu 

povolenými v daném období roku sedm dní v kalendářním týdnu. Přivlastňovat si ryby 

lososovité (pstruh obecný /Salmo trutta/, pstruh duhový /Oncorhynchus mykiss/, siven 

americký /Salvelinus fontinalis/, lipan podhorní /Thymallus thymallus/) je možno pouze tři dny 

v kalendářním týdnu. Tyto dny musí být v oddílu II povolenky k lovu (Evidence docházky a 

úlovků) označeny zakroužkováním data. 

5. Osoba provádějící lov si smí v jednom kalendářním dni ponechat v povoleném limitu pouze 

jednu lososovitou rybu, jejíž celková délka přesáhla 45 cm. 

6. Na pstruhových revírech JčÚS ČRS České Budějovice je povolen lov ryb na nástrahy vybavené 

pouze háčky bez protihrotu nebo se zamáčknutým protihrotem. Platí pro všechny povolené 

způsoby lovu ryb na udici. 



7. Při lovu na umělou mušku je zakázáno používat zátěže umístěné mimo tělíčko mušky, stejně 

tak je zakázáno použití plovoucích zařízení, jako je kulové plovátko, splávek apod. Je zakázáno 

lovit pomocí "dřívka" a metodou "bagr" (včetně dvou a více rybářů lovících těsně vedle sebe). 

Dále je při lovu na umělou mušku zakázáno lovit na jakékoliv gumové nástrahy typu twister, 

riper, banjo apod. Lov na tyto nástrahy je považován za přívlač při použití jakékoliv výbavy. V 

revírech nebo částech revírů, kde je povoleno lovit pouze na umělou mušku, je povoleno lovit 

pouze s klasickou muškařskou výbavou skládající se z muškařského prutu, muškařského 

navijáku (naviják není povinnou součástí výbavy), muškařské šňůry a návazce libovolné délky. 

8. Na nádržích Soběnov (revír č. 423010), Žumberk (revír č. 423037), Dobrkovská Lhotka (revír č. 

423037), Humenice (revír č. 423036) a Besednice (revír č. 423022) je zakázáno vnadění včetně 

používání krmítek. 

9. Při lovu platí zákaz používání jakýchkoliv skleněných nádob k rybářským účelům (nástrahy, 

návnady, osvětlení apod.), pokud nejsou originální součástí výrobku. Za hrubé porušení 

rybářského řádu bude považováno jejich ponechání v přírodě. 

10. V rybářských revírech se zakazuje lov i v místech, kde se nahromadily ryby za povodňového 

stavu. 

11. Na rybářských revírech, kde je zakázáno vnadění, je zákaz vhazování návnady do vody 

jakýmkoliv způsobem včetně pomocí krmítek 

12. Uchovávání živých ryb je povoleno výhradně ve vlastním dostatečně prostorném vezírku, po 

skončení lovu je nutno vezírek označit štítkem se svým jménem a adresou. Haltýře jsou 

zakázány! Nástražní rybky je možné uchovávat v k tomu určené nádobě (řízkovnici), jejíž vnější 

rozměr nepřesahuje ani v jednom směru 50 cm. 

13. Druhy ryb, které mají stanovenu lovnou míru, je dovoleno porcovat až po odchodu od vody.  

14. Na základě udělení výjimky KÚ Jihočeský kraj (sp. zn. OZZL 37596/2013/pelh) a Správy CHKO 

Třeboňsko (č. j. SR/0021/TR/2010-3) se povoluje na revírech v působnosti KÚ Jihočeský kraj lov 

jelce jesena (Leuciscus idus) a mníka jednovousého (Lota lota). Osoba provádějící lov je 

povinna při ulovení jelce jesena a mníka jednovousého zapsat přisvojené kusy do oddílu II 

povolenky k lovu (Evidence docházky a úlovků) bezprostředně po jejich ulovení a ponechání si 

(označit "ponechán") a rovněž kusy vrácené do revíru, včetně kusů menších, než je nejmenší 

lovná míra (označit "vrácen"). Osoba oprávněná k lovu si ponechá maximálně jeden kus mníka 

jednovousého a jelce jesena v jednom dni. 

 

  



BPVRP na revírech JčÚS ČRS pro rok 2017 – revíry 

BP týkající se jednotlivých revírů  

• 421105 – Rybník Pustý – zvýšena míra štiky na 55 cm  

• 421068 – Tismenice 1 nádrž Jordán – zvýšena míra štiky na 60 cm, candáta na 50 cm; 

minimální délka přechovávané i použité nástražní rybičky nebo její části stanovena na 15 cm; 

maximální počet ponechaných vyjmenovaných dravých druhů ryb je stanoven na 1 kus denně, 

2 kusy týdně a 10 kusů ročně – po naplnění tohoto počtu zákaz lovu dravců všemi způsoby 

včetně přívlače a lovu muškařením nebo na umělou mušku  

• 421104 – Rybník Korunský – změna režimu v nádrži na „lov ryb na udici v rybníkářství“. Zápisy 

do úlovkového lístku jako „Korunský“  

• 421002 – Bezdrevský potok 2 – přítoková oblast rybníka Mnich chráněna z důvodu trdliště a 

hnízdícího ptactva, CHRO označena cedulemi  

• 421038 – Lužnice 7 – lov přívlačí zakázán v úseku od firmy Vesco po železniční most od 1. 10. 

do 31. 12. Včetně  

• 421042 – Lužnice 10B – zákaz zaplavávání s nástrahou a návnadou  

• 421098 – Malše 6 - nádrž Květoňov – na revíru platí pouze mimopstuhové povolenky. Lov ryb 

je povolen pouze na nástrahy vybavené pouze háčky bez protihrotu nebo se zamáčknutým 

protihrotem. Platí pro všechny povolené způsoby lovu ryb na udici. 

• 421069 – Vltava 24 – na revíru se vyskytují velké štiky, které je nutné lovit na velké nástrahy. 

Z důvodu konstrukce a pro zvýšení úspěšnosti záseku je vhodné opatřit je dalším jednoháčkem. 

Navrhuje se povolit u nástrah delších než 15 cm použití dvou jednoháčků bez protihrotu 

upevněných v tandemu. Dále se navrhuje umožnit lov z lodí ve vzdutí nového jezu v Plané. 

V tomto úseku se díky porostu a strmému pravému břehu a soukromém pozemku na levém 

břehu téměř nedá lovit. Toto ustanovení nabývá platnost od 16. června 2017.  

Ostatní popisy revírů Českého rybářského svazu, z.s., Jihočeského územního svazu  zůstávají 

nezměněy. 

 

Horní míra kapra obecnéno (K70) – platné na všech MP revírech JčÚS 

Na všech revírech JčÚS ČRS vložených do Společného rybolovu a hospodaření platí podmínka, že každý 

ulovený kapr obecný delší než 70 cm (včetně) se musí bez prodlení a s maximální šetrností vrátit zpět 

do rybářského revíru. Kapra nad 70 cm (včetně) je osoba provádějící lov povinna zapsat do oddílu II 

povolenky k lovu ryb (Evidence docházky a úlovků) s uvedením data lovu (datum se zakroužkuje), čísla 

revíru, délky a hmotnosti (hmotnost lze stanovit odhadem). Tato ryba se nezapočítává do sumáře 

úlovků a docházek. 

 

 

 



Doplňující závazná ustanovení platná na revírech JčÚS ČRS 

1. Na jednu územní roční mimopstruhovou a územní roční pstruhovou povolenku je držitel oprávněn 

si ponechat maximálně 50 kusů kapra, štiky, candáta, bolena, sumce nebo jejich kombinace. Po 

dosažení tohoto limitu ztrácí povolenka platnost. V případě, že držitel povolenky vyčerpá tento 

limit, je oprávněn si zakoupit další povolenku. Toto ustanovení neplatí na revírech Rady ČRS ÚN 

Orlík (revír č.481501) a ÚN Trnávka (revír č. 421503 ). 

2. Hospodář JčÚS nebo jeho zástupce v příslušné MO ČRS může po projednání ve výboru hájit část 

revíru nebo celý revír až po dobu 14 dní od vysazení ryb, dále po dobu nezbytně nutnou v době 

nepříznivých podmínek, úhynů ryb, nebo v dalších odůvodněných případech souvisejících s 

hospodařením na rybářském revíru. Tuto skutečnost vyznačí MO ČRS na přístupových cestách 

tabulemi, v případě hájení po vysazení nejméně dva dny před vlastním hájením. 

3. Hospodář JčÚS nebo jeho zástupce v příslušné MO ČRS může z důvodu konání sportovních akcí 

hájit celý revír nebo jeho část; tuto skutečnost vyznačí na přístupových cestách tabulemi nejméně 

jeden týden před konáním akce. 

4. Všechny rybářskou stráží (RS) zadržené povolenky na rybářských revírech sdružených do SRH 

doručuje RS v zákonné lhůtě 5 (pěti) pracovních dnů spolu s kopií hlášenky o přestupku 

sekretariátu toho územního svazu (§ 16 odst. c 1) zákona č. 99/2004 Sb.), v jehož působnosti se 

rybářský revír, na němž k přestupku došlo, nachází. Hlášenku o přestupku zašle RS té MO, kde je 

přestupce členem. Kárný orgán MO je povinen bezodkladně sdělit sekretariátu příslušného 

územního svazu výsledek pravomocně skončeného kárného řízení; ke zprávě připojí kopii 

rozhodnutí kárného orgánu. Zadržená povolenka bude rybáři vrácena podle výsledků kárného 

řízení. 

5. Pokud má MO ČRS, podílející se na společném rybolovu a hospodaření, ve svém povodí část revíru 

se statutem "místního významu", organizuje si způsob vydávání zvláštních místních povolenek a 

evidenci úlovků a sama si hradí i zarybňování. 

6. Lovící mladší 15ti let, pokud loví na členskou povolenku, je povinen mít u sebe při lovu svou 

členskou legitimaci ČRS s vylepenou podobenkou za účelem případného prokázání totožnosti. 

 

par. 16 odst. c 1) Rybářská stráž v rybářském revíru je oprávněna požadovat od osoby lovící 

ryby nebo vodní organizmy prokázání její totožnosti, předložení platného rybářského lístku a 

platné povolenky k lovu 

§ 63 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů:   

 § 63Prokázání totožnosti Odst. 1 

 Prokázáním totožnosti se rozumí prokázání jména, popřípadě jmen, příjmení, data 

narození a v případě potřeby také adresy místa trvalého pobytu, adresy místa pobytu nebo 

adresy bydliště v zahraničí, rodného čísla a státní příslušnosti. Rozsah a způsob zjišťování 

osobních údajů musí být přiměřené účelu zjišťování totožnosti.  



3. Ceny povolenek pro rok 2018 

Výbor JčÚS navrhuje zvýšit cenu roční územní povolenky MP pro dospělé Jihočeského územního 

svazu ČRS pro rok 2018 o 100 Kč 

 

  



4. Návrh nové koncepce činnosti RS v rámci JčÚS ČRS 

 

Koncepce Činnosti RS v rámci JčÚS pro roky 2017-2022 

Předkládá: Výbor JčÚS 

Datum: 7. června 2017 

 

I. Úvod do problematiky rybářské stráže JčÚS  

 

Rybářská stráž v JčÚS ČRS v současnosti funguje na standardním principu využívaném obecně 

v celém ČRS a její činnost je založena na relativně velkém množství dobrovolníků, kteří jsou 

ustanovování do funkce rybářské stráže obecními úřady s rozšířenou působností na návrh JčÚS jako 

uživatele jednotlivých rybářských revírů. Tento systém je sice relativně laciný, ale v současnosti již 

nedostačuje k účinnému potlačování neustále se rozmáhajícímu porušování rybářských pravidel a 

pytláctví.  

Tento systém založený na dobrovolnosti je též málo efektivní, protože významná část strážných 

neplní stanovený limit pochůzek a kontrolovaných rybářů a jedinou objektivní kontrolou jsou pouze 

zápisy o kontrole v povolenkách. Též povědomí rybářské veřejnosti o nutnosti dodržovat rybářská 

pravidla je na nízké úrovni a vzhledem k tomu, že některé rybářské revíry jsou kontrolovány RS málo 

nebo téměř vůbec, je vlastně díky této benevolenci umožněno porušování pravidel. 

Významná část RS vykonává svou funkci pouze na formální úrovni (pouhé zapisování kontrol 

do povolenek bez uvedení zjištěných přestupků). Mnozí členové RS též často zapisují do povolenky 

„bez závad“ ačkoliv jsou již v úlovkovém lístku zjevná porušení rybářského práva (nezapisování 

hmotností, míry ryb, ponechání podměrečných ryb a pod.). Tito členové RS jsou i přes zjištění o jejich 

nekompetentním výkonu funkce ponecháni v RS. 

Oproti tomu členové RS, kteří vykonávají svou funkci pečlivě a svědomitě, nejsou 

v porovnání s ostatními dostatečně k této činnosti motivováni a odměňováni  

Výsledkem tohoto stavu je, že rybáři ve velkém měřítku porušují rybářské právo, nemají 

obecné povědomí o smyslu našich předpisů a nemají potřebný respekt k RS. 

Tento stav je do budoucna neudržitelný. Proto předkládáme následující materiál, který řeší 

problematiku rozvoje RS na dobu následujících pět let. 



II. Stávající stav rybářské stráže v JčÚS  

Jihočeský územní svaz ČRS měl v roce 2016 celkem 582 členů rybářské stráže, z toho  

54 s místní působnost (viz příloha), 62 vedoucích rybářské stráže (1 v každé místní organizaci). 

Rybářská stráž zadržela 242 povolenek a pytláků (viz příloha). 

Jedenkrát ročně probíhají školení vedoucích rybářské stráže v Pelhřimově a Českých 

Budějovicích, obvykle v měsíci březnu.  

Zkoušky pro nové členy rybářské stráže se konají obvykle každý poslední pátek v měsíci. 

Zkoušky organizuje výbor JčÚS. 

Celkem 371 členů rybářské stráže dostalo na základě splněného počtu kontrol a pochůzek 

povolenku zdarma. 161 nemělo na povolenku nárok, protože nesplnili požadované předpoklady. 

Nárok na povolenku zdarma získává člen rybářské stráže po splnění stanovených pravidel dle 

Směrnice  – viz příloha. 

Evidenci přestupků z územních povolenek vede vedoucí rybářské stráže ing. Kepr ve speciálním 

softwaru. 

Celkové náklady na rybářskou stráž v roce 2016 činily celkem cca 1,5 mil. Kč, z toho: 

- povolenky zdarma – cca 500 tis. Kč. 

- odpuštěné brigády – cca 450 tis. Kč (odhad podle průměrné ceny brigády, náklady MO ČRS) 

- přímé finanční náklady na rybářskou stráž ostatní z rozpočtu JčÚS (profi, cestovné, výbava a 

od.) – cca 550 tis. Kč 

 

Počet zadržených povolenek a pytláků: 

zadržené povolenky zadržené povolenky a pytláci 

ks počet členů 

RS 

ks počet členů 

RS 

20 a více 7 20 a více 7 

10-19 2 10-19 2 

3-9 20 3-9 20 

2 8 2 3 

1 26 1 39 



        

Z 532 členů rybářské stráže s územní působností zadrží alespoň jednu povolenku nebo pytláka 71 členů 

(13%). 161 členů (30%) nevykazuje požadovanou aktivitu danou směrnicí.  

Z uvedeného vyplývá, že naše rybářská stráž je málo efektivní. 

 

III. Návrh rozvoje RS v letech 2017-2022 v JčÚS ČRS 

Cestě postupné profesionalizace se není možné vyhnout. V rámci všech úrovní Českého 

rybářského svazu, za posledních 25 let došlo k výrazné změně společnosti a skutečností je, že rybáři se 

postupně stávají spíše klienty ČRS a za peníze, které za rybaření zaplatí, žádají také adekvátní služby, 

které již ČRS není na základě dobrovolné činnosti schopen na potřebné úrovni zajistit. Navíc, u dravých 

ryb, lipana a pstruha obecného, není správnou cestou zaplatit násadu a nasazovat do revírů větší 

množství ryb, ale ryby je nutné přímo v revírech chránit a umožnit jim přirozenou reprodukci. To by 

mělo být jedním z hlavních pravidel péče o svěřené revíry a z toho důvodu jsou přijímána pravidla 

rybolovu a uživatelé revíru jsou povinni zajistit jejich dodržování a též jsou povinni zajistit přiměřenou 

ochranu revírů. 

Jednou z důležitých činností v rámci hospodaření na rybářských revírech je jejich ostraha, ať 

proti pytlákům, tak i nepoctivcům z řad ČRS. Naši členové, kteří se účastní činnosti dobrovolné rybářské 

stráže, zkrátka objektivně nemohou ve svém volném čase mimo pracovní dobu zajistit dostatečnou 

ostrahu revírů. Kontroly dobrovolných strážných navíc někdy probíhají formálně,  

v nedostatečné kvalitě, a také v době, kdy to není potřeba. Proto je třeba směřovat finanční prostředky 

efektivněji a to do profesionální a poloprofesionální stráže. I když dobrovolná stráž vykazuje činnost a 

na většině revírů je její činnost nenahraditelná, ostraha na klíčových revírech však není v jejích silách a 

časových možnostech. Nejedná se o nějaký pilotní projekt, dobré zkušenosti s profesionalizací rybářské 

stráže mají už jiné územní svazy ČRS. Profesionální rybářskou stráž využívají i k dalším činnostem, 

zejména v podobě celkové kontroly revírů, zajištění a kontroly zarybnění.  

 

 

 

 

 



JčÚS ČRS volí cestu posílení činnosti rybářské stráže na třech úrovních: 

a) V rámci dobrovolné stráže je potřeba vybrat ty strážné, kteří se činnosti věnují správně a 

poctivě, pomoci jim s vybavením a podobně, a naopak, je třeba snížit počty o ty strážné, kteří 

buď nepracují dostatečně intenzivně, a nebo práci vykonávají pouze formálně a nesprávně. 

 

b) V rámci jednotlivých okresů vybrat "poloprofesionální strážné", kteří budou mít na činnost 

finanční příspěvek od ÚS, budou disponovat rozsáhlejším vybavením, rozsah jejich činnosti 

bude intenzivnější než u dobrovolné rybářské stráže a bude jasně specifikovaný, ale nebudou 

pracovat na plný úvazek   

 

c) Profesionální rybářská stráž, která na základě smlouvy vykonává činnost na plný úvazek v 

období březen až listopad a je plně hrazena z prostředků ÚS. 

 

ad a) Dobrovolná RS 

Fungování rybářské stráže není možné zajistit bez dobrovolných strážných, jejichž účinnost 

spočívá především v prevenci zejména v oblasti drobných přestupků. Část stráže, která není aktivní 

(nevykonává pochůzky a kontroly, nebo je vykonává jen v malém rozsahu), není potřeba rušit, protože 

nečerpají žádné finance z rozpočtu uživatele revíru.  

U dobrovolné rybářské stráže je potřeba kontrolovat, zda sami při rybolovu dodržují rybářské 

právo, část strážných zneužívá fakt, že jsou členové rybářské stráže a myslí si, že jsou nepostižitelní 

(dopouštějí se zejména drobných přestupků).  

Rozsahem činnosti poloprofesionální stráže je především kontrola na revírech, které jsou v péči 

kmenové místní organizace a revírů v blízkém sousedství kmenové MO. Rozsah činnosti je přibližně 50 

zkontrolovaných rybářů ročně. 

Členové stráže, kteří splní počet kontrol a pochůzek stanovených směrnicí získají nárok na roční 

územní povolenku, která jim bude poskytována zadarmo. Současně by jim měla být odpuštěna 

kmenovou MO brigádnická povinnost. 

V průběhu pěti let by mělo být cca 100 nejvýkonnějších strážných vybaveno stejnokrojem 

s 50% finanční spoluúčastí kmenové MO. 

Část členů dobrovolné RS vykazuje některé nedostatky.  



- přehlíží zjevné přestupky u kontrolovaných rybářů, byť i drobného charakteru a neřeší je ani 

domluvou a zápisem do povolenky, a to buď vědomě a nebo nevědomě z důvodu špatné 

znalosti platných pravidel výkonu rybářského práva, 

- nemá dostatek kontrol, mnoho strážných nevykonává pochůzky a kontroly. To je ovšem 

minoritní problém. 

- mnohdy se nechová adekvátně k rybářům, vystupuje z pozice síly, na kontrolované rybáře 

vytváří nepříjemný tlak a chová se arogantně, což bývá důvodem stížností na rybářskou stráž 

ze strany rybářů. Je samozřejmě nutné odlišit stížnosti rybářů dopouštějících se přestupků, 

neboť někteří si na rybářskou stráž stěžují z důvodu určité pomsty, 

- někteří strážní přehlížejí zjevné přestupky týkající se zápisu do úlovkového lístku 

(neproškrtnuté předchozí dny, nezapisování hmotnosti ryb, nezapisování míry u ostaních ryb, 

které mají stanovenou míru apod.), 

- někteří strážní za účelem splnění pravidel stanovených směrnicí pro získání povolenky zdarma 

dopisují kontroly do již odevzdaných úlovkových lístků, dopisují čísla kolegů a podobně. 

Navrhujeme na základě zjištěných nedostatků a jejich zadokumentování postupně vyřadit členy 

rybářské stráže, jejichž činnost vykazuje opakovaně nedostatky, nebo kteří vykonávají činnost rybářské 

stráže v rozporu se zákonem a etickými pravidly. Toto opatření by mělo vytvořit tlak na dobrovolné 

strážné, aby se chovali přiměřeně k rybářům a prováděli kontroly kvalitně (vytvoření kodexu člena RS). 

 

ad b) Poloprofesionální RS 

Rozsahem činnosti poloprofesionální stráže je především kontrola na revírech, účast při projednání 

přestupků, kontrola zarybňování, koordinace činnosti RS s profesionální a dobrovolnou RS.  

Stráž bude vybavena GPS čtečkami a odpovídajícím vybavením a oblečením dle požadavků. Stráži 

budou hrazeny cestovní náklady.  

Rozsah činnosti je přibližně 250 hodin ročně, t.j. cca 30 hodin měsíčně v době platnosti smlouvy, 

kdy může být dle lokality i předepsaný počet nočních kontrol týdně. Činnost je vykonávána na základě 

dohody s územním vedoucím RS a je pravidelně vyhodnocována každý měsíc 

ad c) Profesionální RS 

Rozsahem činnosti profesionální stráže je především kontrola na revírech, účast při projednání 

přestupků, kontrola zarybňování, koordinace činnosti RS s poloprofesionální a dobrovolnou RS.  Stráž 

je vybavena GPS čtečkami a odpovídajícím vybavením a oblečením dle požadavků. Stráž má hrazeny 



cestovní náklady. Členové Profi RS koordinují činnost RS v dané oblasti s dobrovolnou a 

poloprofesionální stráží, zejména během nočních kontrol je vykonávají společně.  

Rozsah činnosti je přibližně 160 hodin měsíčně v době platnosti smlouvy, kdy je i předepsaný počet 

nočních kontrol týdně. Činnost je vykonávána na základě dohody s územním vedoucím RS a je 

pravidelně vyhodnocována každý měsíc. 

 

 

IV. Návrh personálního obsazení 

 

 profi RS poloprofi RS dobrovolná RS 

s nárokem na 

povolenku 

zdarma 

 počet počet počet 

ÚN Lipno, Vltava 29-27 2 8  

Hněvkovice, Kořensko (změna) 1 6  

okres Tábor  2  

okres J. Hradec  3  

okres Pelhřimov  2  

okres Č. Budějovice  2  

okres Č. Krumlov  1  

okres Prachatice  2  

okres Písek  2  

okres Strakonice  2  

CELKEM 3 30 400 * 

 * mezi zde uvedenými dobrovolnými RS nejsou neaktivní členové, pouze ti, kteří dostávají povolenky 

zdarma  

 

 



V. Financování RS v JčÚS 

Návrh financování RS v JčÚS vychází z následujících předpokladů: 

- financování RS musí být odděleno od provozního rozpočtu JčÚS formou samostatného fondu, 

- zajištění financí musí být dlouhodobě udržitelné a stabilní, 

- zajištění financování nesmí být závislé na nespolehlivých zdrojích, např. dotacích, 

- prostředky musí být vynakládány na základě schválených pravidel a účelně, 

- rozpočet pro rybářskou stráž by neměl překročit 6% rozpočtu JčÚS 

 

a) Vytvoření fondu určeného pro financování rybářské stráže 

Pro zajištění trvale udržitelného rovnoměrného financování rybářské stráže je nutné vytvořit 

zvláštní fond určený výhradně pro financování RS, nákup jejího vybavení, proplácení cestovních náhrad 

a odměn strážných. Současně musí být stanoven limit, kolik strážných bude svaz udržovat ve funkci, 

protože dobrovolná rybářská stráž dostává roční územní povolenku zdarma a obvykle je osvobozena 

od brigád. Dobrovolní strážní obvykle vykonávají dozor nad revíry, které mají svěřeny do péče místní 

organizace. Mělo by být přihlédnuto k rozloze těchto revírů, délce a přístupnosti břehů, návštěvnosti 

těchto revírů rybáři a početností místní organizace. 

 

b) Zdroje fondu rybářské stráže 

Zdroje fondu musí zajistit dlouhodobě stabilní financování. Použití nestabilních zdrojů (dotace, zisk, 

jednorázové příspěvky a pod.) lze použít pouze pro jednorázové navýšení objemu prostředků nebo 

dočasné financování fondu.  

Zdroje fondu budou následující: 

- část členského příspěvku dospělých – stabilní zdroj – od roku 2018, z navýšeného příspěvku o 

65 Kč ve prospěch JčÚS se 32 Kč )1/2) použije na RS, celkem 0,8 mil. Kč. 

- část výnosu z územních a nečlenských územních povolenek – stabilní zdroj - doporučuje se 

navýšení roční územní povolenky o 100 Kč od roku 2018, celkem 18300 ročních územních MP 

a P povolenek x 55 Kč = 1,0 mil. Kč 

- část zdrojů z celosvazové redistribuce – víceméně stabilní zdroj – 0,6 mil. Kč 

- část zisku územního svazu – nestabilní zdroj – 0,4 mil. Kč 

- dotace nebo příspěvky státní správy nebo samosprávy – nestabilní zdroj. 

 



c) Náklady na rybářskou stráž 

Podrobný rozpočet je uveden v samostatné příloze tohoto návrhu. Zde uvádíme pouze souhrnný 

rozpočet. 

Jednorázové vybavení 

typ stráže počet členů vybavení 

(mil. Kč) 

obnova 

vybavení 

poznámka 

profesionální stráž 2 (3*) 0,2 1x 5 let  

poloprofesionální stráž 30 1,1 1 x 5 let  

dobrovolná stráž 400 0,6** 1 x 6 let  

společné vybavení (lodě a pod.)  0,3   

Celkem  2,2   

* alternativně v dlouhodobém výhledu 3 členové 

** předpokládá se spoluúčast MO 

Dobrovolná RS bude vybavována postupně následujícím způsobem. Každý rok počínaje rokem 2017 

bude vybráno 25 nejproduktivnějších členů RS z řad dobrovolníků a budou vybaveni stejnokrojem. Na 

stejnokroj bude přispívat kmenová MO částkou 50% z ceny vybavení. Tzn. že roční náklady JčÚS budou 

cca 150 tis. ročně. V průběhu 4 let tak bude vybaveno 100 nejaktivnějších členů RS.  

 

Roční provozní náklady 

typ stráže počet členů roční náklady 

(mil. Kč) 

poznámka 

profesionální stráž 3 0,84  

poloprofesionální stráž 30 1,84  

dobrovolná stráž 400 0  

společné vybavení  0,12  

Celkem  2,8  

 

Porovnání se současným stavem: 



V současnosti vydáváme na rybářskou stráž cca 0,55 mil Kč. přímých nákladů. Oproti současnému 

stavu dojde k navýšení o cca 2-2,3 mil. Kč. 

 VI. Vybavení členů rybářské stráže - návrh 

 typ profi polo- 

profi 

dobro- 

volník 

cena / ks 

     Kč 

obuv (holínky/boty)  1 1 1 2.500 

broďáky  1   2.500 

kalhoty Banner Hunter RS 1 1 1 1.300 

tričko, polokošile Hubert RS 1 1 1 500 

mikyna Falta RS 1 1 1 2.000 

bunda nepromokavá s vložkou Parker RS 016 1 1 1 5.000 

pláštěnka Rain RS 1   1.200 

čepice Camp RS 1 1 1 500 

čelová baterka Led Lenser H7 1 1  1.500 

svítilna s regulací osvětlení Olight M3X Triton 1 1  3.300 

dalekohled 10x50  1 1  5.000 

videokamerka (ÚOOU)  1 1  5.000 

fotoaparát  1 1  3.000 

GPS MGE Data Mobitest PRO 1 1  6.000  

Celkem  39.300 35.600 11.800  

 

Společné vybavení 

 umístění počet cena / ks cena celkem 

  ks Kč Kč 

dalekohled s nočním viděním ÚN Lipno 4 15.000 60.000 

dalekohled s nočním viděním ÚN Hněvkovice 1 15.000 15.000 

terénní automobil ÚN Lipno 1 400.000 400.000 

loď s benzínovým motorem ÚN Lipno 3 100.000 300.000 



loď s benzínovým motorem ÚN Hněvkovice 1 100.000 100.000 

Celkem    875.000 

 

Na ÚN Lipno jsou plánovány dva čluny s benzínovým motorem. Dalekohled s nočním viděním 

budou mít k dispozici členové profi RS na ÚN Lipno a dvě skupiny poloprofi na ÚN Lipno a profi RS na 

ÚN Hněvkovice. 

 

 

 

 

 

 

VII. Harmonogram  

rok finance výb. řízení vybavení další opatření 

2017 založení fondu,  

částečné 

naplnění fondu 

1 člen profi RS ÚN 

Hněvkovice 

8 členů poloprofi ÚN Lipno 

6 členů poloprofi 

Hněvkovice 

8 členů poloprofi okresy 

1 profi RS na ÚN Lipno  

1 profi RS ÚN Hněvkovice 

8 členů poloprofi ÚN 

Lipno 

6 členů poloprofi Hněvk. 

8 členů poloprofi okresy 

konference 2017 – 

schválení koncepce RS 

návrh na změnu 

stanov na právní 

komisi ČRS 

2018 doplnění fondu 1-2 členové profi RS ÚN 

Lipno 

8 členů poloprofi okresy 

8 členů poloprofi okresy návrh na změnu 

stanov na sněm 2018 

2019 průběžné 

financování 

  vyhodnocení činnosti, 

případná opatření 

2020 průběžné 

financování 

  vyhodnocení činnosti, 

případná opatření 

2021 průběžné 

financování 

  vyhodnocení činnosti, 

případná opatření 

2022 průběžné 

financování 

  vyhodnocení činnosti, 

rozhodnutí o 

pokračování 



 

 

VIII. Systém koordinace RS 

 

Koordinaci činnosti RS na všech úrovních bude provádět územní vedoucí RS. 

Koordinaci jednotlivých skupin RS na ÚN Lipno a ÚN Hněvkovice si bude provádět vždy vedoucí 

každé skupiny. 

Koordinaci poloprofesionálních strážných bude provádět územní vedoucí RS. 

Koordinaci dobrovolných strážných bude provádět vedoucí RS v kmenové MO. 

 

 

IX.  Přestupky a jejich řešení 

 

V návaznosti na posílení působnosti RS je nutné dořešit i adekvátní trestání rybářů páchající 

závažné přestupky a tyto přestupky definovat. Současný stav, kdy rybáře trestá jeho místní organizace, 

se jeví jako překonaný. Za stejný přestupek bývají rybáři trestáni zcela různými tresty a záleží též, 

z jakého územního svazu jsou a na jakých revírech loví. Předmětem kritiky rybářské veřejnosti i 

rybářské stráže je pak skutečnost, že někteří rybáři dopouštějící se vážných přestupků, jsou po odebrání 

povolenky za 14 dní zpět u vody. To jednak působí velice negativně na širokou rybářskou veřejnost a 

jednak je velice frustrující pro rybářskou stráž. Proto je nezbytné provést zásadní opatření – 

kategorizovat jasně přestupky a k jednotlivým přestupkům stanovit rozsah trestů. Současné 

doporučení o výši trestů, které je přílohou Stanov ČRS je nedostatečné. Dále je potřeba přenést 

kompetenci zadržení nebo nevydání povolenky na uživatele revíru. K tomu je pravděpodobně potřeba 

změna Stanov ČRS. 

 

 

 

 



Dělení přestupků do kategorií - návrh 

 

Kategorie I 

Jedná se o přestupky, které nejsou závažným porušením rybářského práva, nezpůsobují škodu a jsou 

páchány spíše z neznalosti, nedbalosti než z úmyslu, nemají vliv na vlastní rybolov a z hlediska ochrany 

rybí obsádky a pořádku okolo vod nejsou podstatné. 

Postup: RS bude přestupky této kategorie řešit přednostně vysvětlením na místě a zápisem přestupku 

do povolenky odd. II 

 

Kategorie II 

Jedná se o přestupky, které porušují rybářské právo závažnějším způsobem, nezpůsobují však škodu, 

nicméně dotýkají se již vlastního rybolovu a jsou páchány vědomě.  

Postup: 

a) RS bude přestupky této kategorie řešit zápisem přestupku do povolenky odd.II  

b) RS vypíše hlášenku o přestupku a zašle jí na JčÚS ČRS.   

c) Povolenka nebude zadržena. 

d) Rybář bude potrestán ve správním řízení na příslušném MÚ  

 

Kategorie III 

Jedná se o přestupky, které porušují rybářské právo závažným způsobem, způsobují nebo mohou 

způsobit škodu, dotýkají se již vlastního rybolovu a jsou páchány vědomě. 

Postup: 

a) RS bude přestupky této kategorie řešit zápisem přestupku do povolenky odd.II  

b) RS vypíše hlášenku o přestupku a zašle jí na JčÚS ČRS.   

c) Povolenka bude zadržena. 

d) Rybář bude potrestán ve správním řízení na příslušném MÚ  



e) Rybář bude nucen absolvovat rybářské školení (jedná se o alternativní řešení). Do doby absolvování 

mu bude zadržena povolenka a nebude mít nárok na vydání nové. Školení bude zpoplatněno, příspěvek 

bude krýt náklady + bude sloužit pro financování fondu RS 

f) Kárná komise uživatele revíru rozhodne o době zadržení a případné nevydání další povolenky 

(pravděpodobná změna Stanov ČRS). 

 

 

X. Závěr 

 

Z důvodu lepší a účinnější ochrany našich revírů a zajištění pořádku okolo nich je nutné zlepšit a 

zefektivnit činnost naší rybářské stráže. K tomu je zapotřebí přijmout následující opatření: 

a) zřídit profi a poloprofesionální rybářskou stráž 

b) zlepšit činnost dobrovolné rybářské stráže 

c) rybářskou stráž vybavit přiměřenými technickými prostředky a stejnokroji 

d) vyčlenit dostatečné a stabilní finanční prostředky na činnost rybářské stráže 

e) zajistit koordinaci činnnosti jednotlivých skupin rybářské stráže 

f) vyřešit účinné trestání rybářů páchajících závažné přestupky proti rybářskému rádu 

 


